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UUTTA 2012

•	Suorien tukien modulaatioprosentit vuonna 
2012 ovat 10 % 5000 euroa ylittävältä osalta ja 
14% 300 000 euroa ylittävältä osalta.

•	Teuraskaritsan laatupalkkion hakuaika päät-
tyy samaan aikaan uuhipalkkion haun kanssa 
29.2.2012.

•	Maaseutuviraston lomakkeet osoitteessa 
	 www.suomi.fi.

UUHIPALKKIO

•	Uuhipalkkion määrä on 10,5 euroa uuhta koh-
den. Lampaanmaitoa tai lampaanmaitopohjai-
sia tuotteita kaupan pitävien tuottajien osalta 
palkkio on 8,4 euroa uuhta kohden. Lisäksi uu-
hista maksetaan lisäpalkkiota (LFA-lisää), joka 
on 3,5 euroa uuhta kohden. 

•	Uuhipalkkiota maksetaan vuosittain enintään 
viljelijälle vahvistetun kiintiön mukaiselle uuhi-
määrälle (ks. luku 6). 

•	Uuhipalkkiota voi hakea vähintään 10 uuhesta.
•	Uuhipalkkiota ja sen LFA-lisää haetaan lomak-

keella 107A.
•	Uuhipalkkion ja sen LFA-lisän hakuaika on 

1.2.2012–29.2.2012. Samaan aikaan on myös 
uuhipalkkiokiintiöiden ja lisäkiintiöiden haku-
aika. 

•	Tilallapitoaika (100 vuorokautta) alkaa 1.3.2012 
ja päättyy 8.6.2012.

•	Palkkiohakemukseen sisältyvät uuhet voidaan 
poistaa maatilalta aikaisintaan 9.6.2012.

•	Lampaat on merkittävä ja rekisteröitävä lam-
mas- ja vuohirekisteriin. 

•	Palkkiohakemuksessa on ilmoitettava uuhien 
pitopaikka tilallapitoaikana (ks. luku 2.7).

•	Lampaista on pidettävä pitopaikkakohtaisesti 
ajan tasalla olevaa luetteloa (ks. luku 5.2).

•	Uuhien kasvatus omaan käyttöön tai lemmi-
keiksi ei ole riittävää tuotantoa uuhipalkkion 
saamiseksi. 

•	Yksittäisen eläimen peruminen hakemukselta 
on mahdollista myös tilallapitoaikana (ks. luku 
2.7).

•	Jos maatilalla ei pystytä suorittamaan valvontaa 
ja/tai maatilalla olevia uuhia ei pystytä tunnis-
tamaan viljelijästä tai hänen edustajastaan joh-
tuvista syistä, ei palkkiota voida myöntää (ks. 

luku 5 ja Pelto- ja eläinvalvonnan opas).
•	Kaikki viljelijän hallinnassa oleva maatalous-

maa on ilmoitettava päätukihaun yhteydessä 
riippumatta siitä, haetaanko pinta-alalle tukea 
vai ei (ks. luku 4.1). Maatilan perustietoja ja 
maatalousmaan ilmoittamista koskevat lomak-
keet tulee palauttaa päätukihaun yhteydessä 
viimeistään 30.4.2012.

•	Maakohtainen tukikatto leikkaa yksikkötukea 
palkkioeläinten määrän ylittäessä 57 000 uuhta 
(ks. luku 7.3).

TEURASKARITSAN LAATUPALKKIO

•	Teuraskaritsan laatupalkkiota haetaan osallis-
tumisilmoituslomakkeella 177 (ks. luku 3).

•	Teuraskaritsan laatupalkkion hakuaika on 
1.2.2012–29.2.2012.

•	Jos viljelijä on osallistunut palkkiojärjestelmään 
jo vuonna 2011, ei osallistumisilmoitusta tar-
vitse jättää uudestaan vuonna 2012. Osallistu-
minen palkkiojärjestelmään on voimassa tois-
taiseksi palkkiojärjestelmän lakkauttamiseen 
saakka, ellei viljelijä lopeta lammastalouden 
harjoittamista ja peruuta hakemusta tai viljelijää 
suljeta palkkiojärjestelmän ulkopuolelle. 

•	Karitsat on merkittävä ja rekisteröitävä lammas- 
ja vuohirekisteriin. 

•	Palkkion ehtona on teurastus hyväksytyssä teu-
rastamossa, hyväksytty ruho ja vähintään 18 ki-
lon ruhopaino.

•	Palkkiokelpoisia ovat enintään 12 kuukauden 
ikäiset teuraskaritsat, jotka täyttävät palkkio-
vaatimukset.

•	Karitsan tulee olla palkkionhakijan hallinnassa 
yhtäjaksoisesti vähintään 30 vuorokautta teu-
rastusta edeltävien 50 vuorokauden aikana.

•	Palkkiota voidaan maksaa Suomessa enintään 
900 000 euroa (ks. luku 7.5).

•	Palkkioksi on säädetty tällä hetkellä 23 euroa 
teuraskaritsaa kohden olettaen, että tukikelpoi-
sia karitsoita on noin 39 000 (ks. luku 7.4).

•	Kaikki viljelijän hallinnassa oleva maatalous-
maa on ilmoitettava päätukihaun yhteydessä 
riippumatta siitä, haetaanko pinta-alalle tukea 
vai ei (ks. luku 4.1). Maatilan perustietoja ja 
maatalousmaan ilmoittamista koskevat lomak-
keet tulee palauttaa päätukihaun yhteydessä 
viimeistään 30.4.2012.

MUISTILISTA

http://www.suomi.fi/suomifi/suomi
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MÄÄRITELMIÄ

Karitsalla tarkoitetaan enintään 12 kuukauden 
ikäistä lammasta, joka ei ole karitsoinut.

Lammas- ja vuohirekisterillä tarkoitetaan vi-
ranomaisrekisteriä, jonka omistaa Evira.

Maatilalla tarkoitetaan viljelijän johtamaa yhden 
tai useamman kiinteistön tai kiinteistön osan tai 
tuotantorakennuksen ja sen maapohjan muodos-
tamaa, maatalouden harjoittamiseen käytettävää 
toiminnallisesti ja taloudellisesti itsenäistä tuotan-
toyksikköä, jota hallitaan yhtenä kokonaisuutena 
omistuksen tai vuokrauksen perusteella.

Modulaatiolla tarkoitetaan Euroopan unionin 
(EU) kokonaan rahoittamien suorien tukien vä-
hentämistä säädetyllä prosenttiosuudella ja näi-
den vähennettyjen varojen ohjaamista maaseu-
dun kehittämisohjelmiin.

Palkkiokelpoinen uuhella tarkoitetaan voi-
massa olevan lainsäädännön mukaisesti merkit-
tyä ja rekisteröityä naaraspuolista lammasta, joka 
viimeistään tilallapitoajan viimeisenä päivänä on 
karitsoinut vähintään kerran tai on vähintään 1 
vuoden ikäinen ja karitsoimaton. 

Pitopaikalla tarkoitetaan yksikköä, joka muo-
dostuu yhdestä tai useammasta laitoksesta, ra-
kennuksesta, tarhasta, laidunlohkosta (pelto-, 
metsä- ja luonnonlaitumet) tai muusta paikasta, 
jossa eläimiä pidetään, kasvatetaan tai käsitel-
lään. Rekisteröidyn pitopaikan pitopaikkatunnus 
merkitään uuhipalkkion hakemukselle.

Uusien pitopaikkojen rekisteröinti tai muutokset 
pitopaikoissa tehdään kunnan maaseutuelinkei-
noviranomaiselle Elintarviketurvallisuusviraston 
(Evira) lomakkeella ”Eläinten pitopaikat rekiste-
röinti/muutosilmoitus”.

Tilallapitoajalla tarkoitetaan 100 päivän ajan-
jaksoa (1.3.–8.6.2012), jonka ajan viljelijä sitou-
tuu pitämään hakemuksessa tarkoitettuja uuhia 
lomakkeella ilmoitetussa pitopaikassa/ilmoi-
tetuissa pitopaikoissa. Tilan lampaat on oltava 
tilallapitoajan viljelijän rekisteröimässä ja hal-
linnassa olevassa pitopaikassa. Ajanjakso alkaa 

hakemusten viimeistä jättöpäivää seuraavasta 
päivästä.

Teuraskaritsan hallinta-ajalla tarkoitetaan 
teurastusta edeltävien 50 vuorokauden sisällä 
vähintään 30 vuorokauden yhtäjaksoista ajanjak-
soa, jonka teuraskaritsa on viljelijän hallinnassa. 

Teuraskaritsan laatupalkkio on EU:n koko-
naan rahoittamaa tukea. Laatupalkkio maksetaan 
teurastettujen karitsojen perusteella. Palkkiokel-
poiset eläimet poimitaan lammas- ja vuohirekis-
teristä.

Uuhipalkkio on EU:n kokonaan rahoittamaa tu-
kea. Lampaanmaitoa tai lampaanmaitopohjaisia 
tuotteita markkinoivilla tiloilla palkkion suuruus 
on alhaisempi kuin muilla uuhitiloilla. Uuhien 
kasvatus omaan käyttöön tai lemmikeiksi ei ole 
riittävää tuotantoa uuhipalkkion saamiseksi. 

Uuhipalkkiokiintiö on viljelijälle vahvistettu 
palkkio-oikeuksien määrä. Viljelijä ei voi saada 
uuhipalkkiota kiintiötä suuremmalle määrälle. 
Kaikkien hakijoiden yhteenlaskettu kiintiömäärä 
ei voi ylittää Suomelle vahvistettua maakiintiötä, 
joka on 80 000 uuhipalkkio-oikeutta (ks. luku 
6).

Uuhipalkkiokiintiön käyttöasteella tarkoite-
taan viljelijän uuhipalkkioon käyttämää osuutta 
palkkio-oikeuksistaan. Jos viljelijä ei käytä vähin-
tään 70 prosenttia palkkio-oikeuksistaan kalente-
rivuoden aikana, käyttämättä jätetty osa palkkio-
oikeuksista siirretään korvauksetta kansalliseen 
varantoon. Jos viljelijällä on enintään 20 palkkio-
oikeutta ja jos tällainen viljelijä ei kahdesta pe-
räkkäisestä kalenterivuodesta kumpanakin käytä 
edellä mainittua vähimmäisprosenttiosuutta oi-
keuksistaan, jälkimmäisen kalenterivuoden ai-
kana käyttämättä jätetty osa palkkio-oikeuksista 
siirretään kansalliseen varantoon.

Viljelijällä tarkoitetaan luonnollista henkilöä tai 
oikeushenkilöä (tai edellä mainittujen ryhmää), 
jonka tila sijaitsee yhteisön alueella ja joka har-
joittaa maataloustoimintaa. Maataloustoiminnalla 
tarkoitetaan maataloustuotteiden tuotantoa, kas-
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vatusta tai viljelyä, myös mm. tuotantoeläinten 
kasvatusta ja pitoa.

Viljelijän ikä ei vaikuta uuhipalkkion ja teuras-
karitsan laatupalkkion saamiseen eikä viljelijältä 
edellytetä maatilalla asumista.

Vain kulloinkin voimassa olevat säädökset ovat 
virallisia lähteitä. Ohjeen mennessä painoon val-
tioneuvoston asetus vuodelta 2012  maksettavasta 
teuraskaritsan laatupalkkiosta on vahvistamatta.

1	 EU:N ELÄINPALKKIOT LAMMASTALOUDELLE
Lammastaloudelle maksetaan EU:n kokonaan ra-
hoittamaa uuhipalkkiota (perusosa ja LFA-lisä) ja 
teuraskaritsan laatupalkkiota. Uuhipalkkio mak-
setaan palkkiokelpoisista uuhista korkeintaan 

tilan kiintiön mukaisena. Teuraskaritsan laatu-
palkkiota maksetaan osallistumisilmoituksen jät-
täneille tiloille palkkioehdot täyttävien karitsojen 
teurastuksista. 

2	UUHIPALKKION HAKEMINEN
Uuhipalkkiota ja uuhipalkkion LFA-lisää haetaan 
kerran vuodessa. Hakuaika alkaa 1.2.2012 ja 
päättyy 29.2.2012. Samanaikaisesti on myös 
uuhipalkkiokiintiön ja lisäkiintiön hakuaika. 

Uuhipalkkiota haetaan vuosittain lomakkeella 
107A. LFA-lisä haetaan uuhipalkkion haun yhte-
ydessä lomakkeella 107A.

Maaseutuvirasto lähettää lomakkeen 107A uuhi-
palkkion ja uuhipalkkion LFA-lisän (sekä kansal-
lisen uuhituen) hakua varten suoraan tiedossaan 
oleville uuhipalkkion hakijoille. Kaikki viljelijän 
hallinnassa oleva maatalousmaa on ilmoitettava 
päätukihaun yhteydessä riippumatta siitä, hae-
taanko pinta-alalle tukea vai ei (ks. luku 4.1).

Lomaketta 107A ja muita lomakkeita saa inter-
netistä osoitteesta www.suomi.fi ja kunnan maa-
seutuelinkeinoviranomaiselta.

Viljelijä voidaan sulkea järjestelmän ulkopuolelle 
tahallisuudesta tai vakavasta laiminlyönnistä ai-
heutuneen virheellisen ilmoituksen takia.  

2.1 Palkkiokelpoinen uuhi

Palkkioon oikeutettu uuhi on naaraspuolinen 
lammas, joka on karitsoinut vähintään kerran tai 

karitsoimaton vähintään 1 vuoden ikäinen lam-
mas. Naaraspuolinen lammas, joka karitsoi en-
simmäisen kerran viimeistään 8.6.2012 eli tilalla-
pitoajan (katso luku 2.7) viimeisenä päivänä tai 
joka tulee viimeistään 8.6.2012 vuoden ikäiseksi, 
on palkkioon oikeutettu uuhi.

2.2 Minimieläinmäärä

Uuhipalkkiota on haettava vähintään 10 uuhesta.

2.3 Hakemuksen jättäminen

Hakemus palautetaan maatilan talouskeskuksen 
sijaintikunnan maaseutuelinkeinoviranomaisel-
le. Hakemus voidaan jättää suoraan maaseutue-
linkeinoviranomaiselle tai se voidaan lähettää 
postitse. Postitse saapunut hakemus katsotaan 
oikeaan aikaan saapuneeksi, jos hakemuksen 
sisältävä postilähetys on leimattu postissa vii-
meistään viimeisenä hakupäivänä maatilan si-
jaintikunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 
osoitettuna. 

Uuhipalkkiokiintiötä ja lisäkiintiötä haetaan elin-
keino-, liikenne- ja ympäristökeskuksesta (ELY-
keskus), jonka alueella maatila sijaitsee. Ahve-
nanmaalla hakemus toimitetaan Ahvenanmaan 
valtionvirastoon.

http://www.suomi.fi
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Vastuu siitä, että kaikilta osin huolellisesti täy-
tetty hakemus on toimitettu maaseutuelinkeino-
viranomaisella määräajassa, kuuluu yksinomaan 
viljelijälle.

2.4 Hakemuksen myöhästyminen

Hakemuksen myöhästymisestä seuraa kyseisen 
eläinpalkkion väheneminen 1 prosentilla työpäi-
vää kohden. Työpäivällä tarkoitetaan arkipäiviä, 
lukuun ottamatta lauantaita. 

Maatilan perustietoja koskevien lomakkeiden ja 
maatalousmaan ilmoittamiseen liittyvien lomak-
keiden sekä liitteiden myöhästymisestä seuraa 
eläinpalkkiomäärän väheneminen 1 prosentilla 
työpäivää kohden. 

Jos palkkiohakemus myöhästyy yli 25 kalenteri-
päivää, arki- ja pyhäpäivät mukaan lukien, hake-
mus hylätään. 

Myös päätukihaun yhteydessä jätettävien lomak-
keiden myöhästyminen vähentää uuhipalkkiota 
edellä kuvattujen sääntöjen mukaisesti.

Jos hakemusta ei ole voitu jättää määräajassa 
ylivoimaisen esteen tai poikkeuksellisen olosuh-
teen takia, ei palkkion määrää vähennetä. Ylivoi-
mainen este tai poikkeuksellinen olosuhde on 
todistettava hyväksyttävällä tavalla (ks. luku 2.8 
sekä Hakuopas 2012 luku 3).

Ylivoimaisesta esteestä tai poikkeuksellises-
ta olosuhteesta johtuvissa tapauksissa palkkio 
myönnetään, vaikka hakemus on myöhästynyt 
yli 25 päivää. Todisteet ylivoimaisesta esteestä tai 
poikkeuksellisesta olosuhteesta ja hakemus on 
kuitenkin jätettävä 10 työpäivän kuluessa päiväs-
tä, jona viljelijä voi ne ilmoittaa.

2.5 Hakemuksen muuttaminen

Viljelijä voi muuttaa hakemusta hakuaikana ja 25 
kalenteripäivän kuluessa hakuajan päättymisestä. 

Kun viljelijä muuttaa hakemustaan, alkuperäinen 
hakemus peruutetaan ja maaseutuelinkeinovi-
ranomaiselle toimitetaan uusi hakemus. Jos vil-
jelijä muuttaa hakemusta hakuajan päättymisen 
jälkeen, hakemuksen myöhästymisestä aiheutuu 

kuluvan vuoden palkkion vähentäminen 1 pro-
sentilla työpäivää kohti. Jos uusi hakemus myö-
hästyy yli 25 päivää hakuajan loppumisesta, uut-
ta hakemusta ei huomioida.

Hakemuksen sääntöjenvastaisia osia ei voida täy-
dentää tai muuttaa, jos viljelijälle on ilmoitettu 
tukihakemuksessa havaitusta sääntöjenvastaisuu-
desta, tulevasta tilatarkastuksesta, ristiintarkastuk-
sesta tai muusta hallinnollisesta tarkastuksesta. 

Esim. Viljelijä on unohtanut jättää hakemuksen 
107A
–	Jos hakuaika ei ole vielä päättynyt, hakemus 

tulee voimaan ilman prosenttivähennyksiä.
–	Jos osallistumisilmoitus on jätetty hakuajan 

päättymisen jälkeen, mutta ennen kuin on ku-
lunut 25 päivää hakuajan loppumisesta, uuhi-
palkkion haku myöhästyy.

–	Yli 25 päivää myöhässä jätettyä hakemusta ei 
huomioida, ja viljelijä ei saa uuhipalkkiota ky-
seiseltä vuodelta.

2.6 Hakemuksen tai sen osan 
peruuttaminen

Viljelijä voi halutessaan peruuttaa koko hake-
muksen tai osan siitä. Yksittäisen eläimen pe-
ruminen hakemukselta tai koko hakemuksen 
peruuttaminen on mahdollista myös tilallapitoai-
kana. Peruuttamisesta on tehtävä ilmoitus kirjal-
lisesti kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 
lomakkeella 124. 

Hakemuksen sääntöjenvastaisia osia ei voida 
peruuttaa, jos viljelijälle on ilmoitettu tulevasta 
tilatarkastuksesta, ristiintarkastuksesta tai muusta 
hallinnollisesta tarkastuksesta. Peruttuja eläimiä 
ei katsota käytetyiksi palkkio-oikeuksiksi uuhi-
palkkiokiintiön käyttöastetta tarkasteltaessa (ks. 
luku 6.).

Jos uuhia poistetaan tilallapitoaikana ilman, että 
kyseessä on hakemuksen peruuttaminen, ylivoi-
mainen este, poikkeuksellinen olosuhde tai luon-
nonolosuhde, se johtaa palkkion alentamiseen.

2.7 Tilallapitoaika

Palkkiota hakevan viljelijän on pidettävä hake-
muksessa mainittu määrä eläimiä maatilallaan 
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tilallapitoajan pitopaikassa, jonka hän on ilmoit-
tanut hakemuksessa. Viljelijä ei saa laiduntaa uu-
hia esim. naapurin hallinnassa olevalla maatilalla 
tai siirtää uuhia omalta maatilalta toisen viljelijän 
maatilalle uuhien tilallapitoaikana.  Tilan lampaat 
on oltava tilallapitoajan viljelijän rekisteröimässä 
ja hallinnassa olevassa pitopaikassa.

Uuhipalkkion tilallapitoaika on 100 päivää ha-
kemuksen viimeisen jättöpäivän jälkeisestä en-
simmäisestä päivästä laskettuna. Tilallapitoaika 
alkaa 1.3.2012 ja päättyy 8.6.2012, jonka päivän 
uuhien pitää vielä olla maatilalla. Uuhet voidaan 
poistaa maatilalta aikaisintaan 9.6.2012. Jos uu-
hia poistetaan tilalta ennen tilallapitoajan päät-
tymistä eikä poistamisesta ole ilmoitettu kirjal-
lisesti kuntaan lomakkeella 124 (ks. luku 2.6), 
aiheutuu siitä valvontatilanteessa palkkion ale-
neminen Pelto- ja eläintukien valvontaoppaan 
mukaisesti.

Viljelijän on tarvittaessa pystyttävä osoittamaan, 
että hän on kasvattanut lampaita maatilallaan vä-
hintään tilallapitoajan ja että hänen maatilallaan 
on siihen edellytykset.

Kaikista eläinten siirroista viljelijän maatilalla pi-
topaikkaan jota ei ole mainittu hakemuksessa, 
on ilmoitettava etukäteen kirjallisesti lomak-
keella 124 kunnan maaseutuelinkeinoviran-
omaiselle. Ilmoituksen laiminlyönti voi johtaa 
koko haetun palkkion menettämiseen.

Jos palkkioeläimiä on useassa pitopaikassa, ha-
kemuksen liitteenä on oltava selvitys siitä, kuinka 
monta palkkioeläintä on missäkin pitopaikassa. 

Pitopaikkoja ilmoitettaessa tulee käyttää pito-
paikkatunnuksia. 

Palkkioeläimiä voidaan siirtää tilallapitoaikana 
myös maisemanhoitoalueille. Tällöin paikan on 
oltava rekisteröity pitopaikaksi. Tällöin suosi-
teltavinta on tehdä vuokrasopimus maiseman-
hoidon kohteena olevasta alueesta. Mahdollista 
on myös tehdä maanomistajan kanssa sopimus 
alueen käytöstä eläinten laidunnukseen. Tällaiset 
sopimukset rinnastetaan vuokrasopimuksiin. So-
pimuksesta on selvästi käytävä ilmi maanomis-
tajan suostumus alueen laiduntamiseen viljelijän 
hallitsemilla eläimillä. 

2.7.1 Luonnonolosuhteet

Luonnonolosuhteiksi hyväksytään erityisesti seu-
raavat tapahtumat:
–	eläimen kuolema tai hätäteurastus taudin joh-

dosta
–	eläimen kuolema tai hätäteurastus sellaisen on-

nettomuuden johdosta, josta viljelijää ei voida 
pitää vastuullisena.

Huom. Eläimen sairastuessa tai vahingoittuessa 
sille on viipymättä annettava tai hankittava asian-
mukaista hoitoa. Sairas tai vahingoittunut eläin 
on tarvittaessa sijoitettava asianmukaiseen tilaan 
erilleen muista eläimistä. Sairauden tai vamman 
laadun niin edellyttäessä eläin on lopetettava tai 
teurastettava. 

Jos viljelijä ei voi luonnonolosuhteista johtuen 
pitää uuhipalkkion lomakkeella ilmoitettuja eläi-
miä hallinnassaan tilallapitoaikaa, on viljelijän 
toimitettava tiedot eläinten lukumäärän vähe-
nemisen aiheuttaneista luonnonolosuhteista ja 
niihin liittyvistä todisteista kirjallisesti lomak-
keella 124 ja/tai vapaamuotoisena selvityk-
senä kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle. 
Tiedot on toimitettava 10 työpäivän kuluessa 
siitä, kun eläinten lukumäärän väheneminen on 
havaittu. Vapaamuotoisessa selvityksessä mai-
nitaan vähintään maatilan tunnistetiedot, tapah-
tumapäivä, eläinten poiston syy ja poistettujen 
eläinten lukumäärä. Selvitykseen liitetään jäl-
jennös eläinlääkärin antamasta todistuksesta, tai 
jollei sellaista ole, jäljennös teurastamon vastaan-
ottoilmoituksesta tai kolmannen osapuolen an-
tama kirjallinen todistus, joka vahvistaa eläinten 
poiston syyn. 

Jos viljelijä on toimittanut kaikki tarvittavat asia-
kirjat ajallaan, ei palkkion alennusta tehdä val-
vontatilanteessa (Ks. Pelto- ja eläintukien valvon-
taopas).

Jos selvitystä ei ole toimitettu määräajassa, seu-
raa valvontatilanteessa laiminlyönnistä palkkion 
alentuminen Pelto- ja eläintukien valvontaop-
paan mukaisesti. Liitteen toimittaminen myöhäs-
tyneenä ei kuitenkaan aiheuta palkkion alenta-
mista silloin, kun kyseessä on eläinlääkärin tai 
teurastamon antama todistus, jota ei ole saatavis-
sa 10 työpäivän kuluessa eläinten määrän vähe-
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nemisestä, mutta joka on toimitettu välittömästi 
sen jälkeen kun se on ollut saatavissa. Kolman-
nen osapuolen antama kirjallinen todistus on 
aina toimitettava 10 työpäivän kuluessa eläinten 
määrän vähenemisestä.

Jos viljelijällä on ollut palkkiota hakiessaan 10 
palkkioon oikeutettua uuhta ja hän menettää 
niistä osan luonnonolosuhteista johtuen, mak-
setaan palkkio koko pitoajan pidetyille uuhille, 
vaikka niiden lukumäärä jäisi alle 10. Uuhipalk-
kiota ei makseta poistetuista eläimistä.

Luonnonolosuhteen takia maatilalta poistetut 
eläimet katsotaan käytetyiksi palkkio-oikeuksiksi 
uuhipalkkiokiintiön käyttöastetta tarkasteltaessa.

Esim. Viljelijä on hakenut uuhipalkkiota 10 uu-
helle. Yksi uuhista kuolee tilallapitoaikana. Täl-
löin viljelijän on tehtävä kuntaan 10 työpäivän 
kuluessa ilmoitus luonnonolosuhdepoistosta 
lomakkeella 124 ja vapaamuotoisella liitteellä. 
Uuhipalkkiota ei tällöin makseta poistetusta eläi-
mestä. Tällöin myöskään valvontatilanteessa ei 
vähennyksiä ja poissulkemisia tällöin tehdä (Ks. 
Pelto- ja eläintukien valvontaopas).

2.8 Ylivoimainen este ja poikkeuksellinen 
olosuhde

Ylivoimainen este tai poikkeuksellinen olosuhde 
voi tulla kyseeseen sekä uuhipalkkion hakemi-
sen että tilallapitoajan osalta.

Ylivoimaisiksi esteiksi tai poikkeuksellisiksi olo-
suhteiksi hyväksytään esimerkiksi seuraavat ta-
pahtumat:
–	viljelijän kuolema;
–	viljelijän pitkäaikainen työkyvyttömyys;
–	vakava luonnononnettomuus, joka koskee 

merkittävää osaa tilan maatalousmaasta;
–	kotieläintuotantoon tarkoitettujen tilan raken-

nusten tuhoutuminen onnettomuudessa;
–	eläinkulkutauti, joka koskee viljelijän koko 

karjaa tai osaa siitä

Jos viljelijä ei ole voinut pitää kaikkia uuhia, 
joista on haettu palkkiota, koko tilallapitoaikaa 
ylivoimaisen esteen tai poikkeuksellisen olosuh-
teen vuoksi, säilyttää hän kuitenkin oikeutensa 
palkkioon ylivoimaisen esteen tai poikkeuksel-
lisen olosuhteen tapahtumishetkellä palkkioon 
oikeutetuista eläimistä. 

Viljelijän tulee toimittaa tiedot ylivoimaisesta es-
teestä ja poikkeuksellisesta olosuhteesta sekä 
niihin liittyvistä todisteista kirjallisesti lomak-
keella 124 ja/tai vapaamuotoisena selvityk-
senä kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 
10 työpäivän kuluessa siitä, kun hän voi ne toi-
mittaa. 

Viranomaiset päättävät tapauskohtaisesti, onko 
kysymyksessä ollut ylivoimainen este tai poik-
keuksellinen olosuhde.

3	TEURASKARITSAN LAATUPALKKION HAKEMINEN
Teuraskaritsan laatupalkkion vuoden 2012 ha-
kuaika on 1.2.–29.2.2012. Teuraskaritsan 
laatupalkkion järjestelmään ilmoittaudutaan 
Maaseutuviraston vahvistamalla osallistumisil-
moituksella 177.

Jos viljelijä on osallistunut palkkiojärjestelmään jo 
vuonna 2011, ei osallistumisilmoitusta tarvitse jät-
tää uudestaan vuonna 2012. Osallistuminen palk-
kiojärjestelmään on voimassa toistaiseksi palkkio-
järjestelmän lakkauttamiseen saakka, ellei 

–	viljelijä lopeta lammastalouden harjoittamista ja 
peruuta osallistumisilmoitusta tai

–	viljelijää suljeta palkkiojärjestelmän ulkopuolel-
le tahallisuudesta tai vakavasta laiminlyönnistä 
aiheutuneen virheellisen ilmoituksen takia.

Kun maatila (esim. kuolinpesä tai yhtymä) jae-
taan tai maatilat muodostavat esim. yhtymän 
(maatilojen yhdistäminen), osallistumisilmoitus 
on annettava uudestaan. Osallistumisilmoitusta 
ei tarvitse antaa erikseen, jos: 
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–	ilmoitus koko tilan hallinnan siirrosta (Lnro 
156) on toimitettu kuntaan, 

–	toiminta jatkuu entisellä tilatunnuksella ja 
–	kysymyksessä on koko tilan sukupolvenvaih-

dos, kauppa, vuokraus tai koko tilan yhtiö-
muodon muutos. 

Lomaketta 177 ja muita lomakkeita saa interne-
tistä osoitteesta www.suomi.fi ja kunnan maa-
seutuelinkeinoviranomaiselta.

3.1 Teuraskaritsan laatupalkkion tukiehdot

Teuraskaritsan laatupalkkion edellytys on, että 
teuraskaritsa on merkitty ja rekisteröity voimas-
sa olevien säädösten mukaisesti. Teuraskaritsan 
laatupalkkiota myönnetään karitsoista lammas- 
ja vuohirekisteriin ilmoitettujen teurastus-
ten perusteella. 

Teuraskaritsoiden laatupalkkio maksetaan ka-
ritsasta, jonka ruhopaino on vähintään 18 kiloa. 
Karitsalla tarkoitetaan enintään 12 kuukauden 
ikäistä karitsoimatonta lammasta. 

Karitsa on teurastettava Elintarviketurvallisuusvi-
raston hyväksymässä teurastamossa tai kunnan 
elintarvikevalvontaviranomaisen hyväksymässä 
pienteurastamossa. Lihantarkastuksessa karitsan 
ruho on todettava ihmisravinnoksi kelpaavaksi. 

Teurastuksen yhteydessä kokonaan hylätystä ru-
hosta ei makseta palkkiota. Jos ruho on hylätty 
teurastamon tekemän teurastusvirheen takia, ru-
hosta voidaan myöntää palkkio.

Teurastettujen karitsoiden tiedot poimitaan suo-
raan lammas- ja vuohirekisteristä teurastamon 
tekemän teurastusilmoituksen perusteella. Teu-
raskaritsa on rekisteröitävä lammas- ja vuo-
hirekisteriin ennen siirtoa tilalta.

3.1.1 Hallinta-aika

Jotta viljelijä saa teuraskaritsan laatupalkkion, 
karitsan tulee olla viljelijän hallinnassa yhtäjak-
soisesti vähintään 30 vuorokautta teurastusta 
edeltävien 50 vuorokauden aikana. Hallinta-aika 
varmistaa, että teuraskaritsan laatupalkkio mak-
setaan karitsaa kasvattavalle taholle, eikä palkkio 

ohjaudu esimerkiksi karitsoita teurastamoon vä-
littävälle.

Tiedot teuraskaritsan hallinnasta tulevat lammas- 
ja vuohirekisteristä.

3.2 Osallistumisilmoituksen jättäminen

Osallistumisilmoitus palautetaan maatilan talous-
keskuksen sijaintikunnan maaseutuelinkeinovi-
ranomaiselle. Osallistumisilmoitus voidaan jättää 
suoraan maaseutuelinkeinoviranomaiselle tai se 
voidaan lähettää postitse. Postitse saapunut osal-
listumisilmoitus katsotaan oikeaan aikaan saa-
puneeksi, jos postilähetys on leimattu postissa 
viimeistään viimeisenä hakupäivänä maatilan 
sijaintikunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 
osoitettuna. 

Kaikki viljelijän hallinnassa oleva maatalousmaa 
on ilmoitettava päätukihaun yhteydessä riippu-
matta siitä, haetaanko pinta-alalle tukea vai ei 
(ks. luku 4.1).

Huom. Vastuu siitä, että kaikilta osin huolelli-
sesti täytetty osallistumisilmoitus on toimitettu 
maaseutuelinkeinoviranomaisella määräajassa, 
kuuluu yksinomaan viljelijälle.

3.3 Osallistumisilmoituksen myöhästyminen

Osallistumisilmoituksen myöhästymisestä seuraa 
kyseisen eläinpalkkion väheneminen 1 prosen-
tilla työpäivää kohden. Työpäivällä tarkoitetaan 
arkipäiviä, lukuun ottamatta lauantaita. 

Maatilan perustietoja koskevien lomakkeiden ja 
maatalousmaan ilmoittamiseen liittyvien lomak-
keiden sekä liitteiden myöhästymisestä seuraa 
eläinpalkkiomäärän väheneminen 1 prosentilla 
työpäivää kohden. 

Jos osallistumisilmoitus myöhästyy yli 25 kalen-
teripäivää, arki- ja pyhäpäivät mukaan lukien, se 
hylätään. 

Myös päätukihaun yhteydessä jätettävien lomak-
keiden myöhästyminen vähentää teuraskaritsan 
laatupalkkiota edellä kuvattujen sääntöjen mu-
kaisesti.

http://www.suomi.fi
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Jos osallistumisilmoitusta ei ole voitu jättää mää-
räajassa ylivoimaisen esteen tai poikkeuksellisen 
olosuhteen takia, ei palkkion määrää vähennetä. 
Ylivoimainen este tai poikkeuksellinen olosuhde 
on todistettava hyväksyttävällä tavalla (ks. luku 
3.6 ja Hakuopas 2012 luku 3).

Ylivoimaisesta esteestä  tai poikkeuksellises-
ta olosuhteesta johtuvissa tapauksissa palkkio 
myönnetään, vaikka osallistumisilmoitus on 
myöhästynyt yli 25 päivää. Todisteet ylivoimai-
sesta esteestä ja osallistumisilmoitus on kuiten-
kin jätettävä 10 työpäivän kuluessa päivästä, jona 
viljelijä voi ne ilmoittaa.

Osallistumisilmoituksen myöhästymisestä johtu-
va prosenttivähennys koskee ensimmäistä tuki-
vuotta. Jälkimmäisinä vuosina osallistumisilmoi-
tus teuraskaritsan laatupalkkioon on voimassa 
täysimääräisesti.

3.4 Osallistumisilmoituksen muuttaminen

Viljelijä voi muuttaa osallistumisilmoitusta haku-
aikana ja 25 kalenteripäivän kuluessa hakuajan 
päättymisestä. 

Kun viljelijä muuttaa osallistumisilmoitustaan, 
alkuperäinen osallistumisilmoitus peruutetaan 
ja maaseutuelinkeinoviranomaiselle toimitetaan 
uusi osallistumisilmoitus. Jos viljelijä muuttaa 
osallistumisilmoitusta hakuajan päättymisen jäl-
keen, osallistumisilmoituksen myöhästymisestä 
aiheutuu kuluvan vuoden palkkion vähentämi-
nen 1 prosentilla työpäivää kohti. Jos uusi osallis-
tumisilmoitus myöhästyy yli 25 päivää hakuajan 
loppumisesta, uutta ilmoitusta ei huomioida. 

Osallistumisilmoituksen sääntöjenvastaisia osia 
ei voida muuttaa, jos viljelijälle on ilmoitettu tu-
kihakemuksessa havaitusta sääntöjenvastaisuu-
desta, tulevasta tilatarkastuksesta, ristiintarkas-
tuksesta.

3.5 Osallistumisilmoituksen peruuttaminen

Viljelijä voi halutessaan peruuttaa osallistumi-
sensa palkkiojärjestelmään. Palkkiota ei tällöin 
makseta yhdestäkään osallistumisilmoituksen 
eläimestä. Osallistumisilmoitukselta ei voi pois-
taa yksittäistä eläintä.

Teuraskaritsan laatupalkkion palkkiojärjestel-
mään osallistuminen peruutetaan kirjallisesti 
lomakkeella 124. Peruuttaminen kohdistuu jät-
töpäivämäärän kalenterivuotta seuraavaan tuki-
vuoteen. Tällöin viljelijälle maksetaan vielä kulu-
van vuoden laatupalkkiot. 

Mikäli viljelijä haluaa peruuttaa palkkionsa jo ku-
luvalta tukivuodelta, se tulee tehdä kirjallisella 
vapaamuotoisella ilmoituksella kunnan maaseu-
tuelinkeinoviranomaiselle. 

3.6 Ylivoimainen este

Ylivoimaisiksi esteiksi hyväksytään mm. seuraa-
vat tapahtumat:
–	viljelijän kuolema;
–	viljelijän pitkäaikainen työkyvyttömyys;
–	vakava luonnononnettomuus, joka koskee 

merkittävää osaa tilan maatalousmaasta;
–	kotieläintuotantoon tarkoitettujen tilan raken-

nusten tuhoutuminen onnettomuudessa;
–	eläinkulkutauti, joka koskee viljelijän koko 

karjaa tai osaa siitä

Tiedot ylivoimaisesta esteestä tulee toimittaa 
kunnan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 10 
työpäivän kuluessa siitä, kun se on mahdol-
lista (esim. osallistumisilmoituksen jättäminen 
myöhässä ylivoimaisen esteen vuoksi). Jos tyy-
dyttäviä todisteita ylivoimaisesta esteestä ei ole 
toimitettu kirjallisesti kunnan maaseutuelinkei-
noviranomaiselle määräajassa, laiminlyönnistä 
seuraa valvontatilanteessa palkkion alentaminen. 

Viranomaiset päättävät tapauskohtaisesti, onko 
kysymyksessä ollut ylivoimainen este.



12

4	 PALKKIOIDEN YLEISET EDELLYTYKSET 
käyttöä koskevat ehdot sekä elintarvikkeiden 
turvallisuuteen liittyvät ehdot. Jos näiden ehtojen 
noudattamisessa havaitaan rikkeitä, aiheutuvat 
seuraamukset kaikkiin tilalle maksettaviin EU:n 
rahoittamiin suoriin tukiin.

Täydentävistä ehdoista on kerrottu tarkemmin 
täydentävien ehtojen oppaassa ”Eläinten mer-
kintä ja rekisteröinti, kasvinsuojeluaineet, rehut, 
elintarvikkeet, eläintaudeista ilmoittaminen ja 
eläinten hyvinvointi”. Opas on saatavilla Eviran 
ja Mavin Internet-sivuilta. Vuoden 2012 Hakuop-
paassa on kerrottu mm. ehtoihin tulleista muu-
toksista. 

4.3 Kielletyt tai laittomasti hallussa 
pidetyt aineet

Viljelijä ei saa käyttää lampaidensa kasvattami-
sessa tai lihottamisessa EY:n eläinlääkintäalan 
säädösten tarkoittamia kasvuun vaikuttavia ai-
neita (hormoneja tai beeta-agonisteja). Viljelijän 
hallussa ei myöskään saa olla näitä aineita, ellei 
eläinlääkäri ole niitä määrännyt eläinten hoitoa 
varten. 

Jos viljelijän lampaissa todetaan kiellettyjen ai-
neiden jäämiä tai viljelijän tilalta löydetään, missä 
muodossa tahansa, kiellettyjä tai laittomasti hal-
lussa pidettyjä aineita, viljelijälle ei sinä kalente-
rivuonna, jona havainto tehdään, makseta EU:n 
eläinpalkkioita. 

Viljelijä, jonka on todettu käyttävän eläinten kas-
vatukseen kiellettyjä kasvua edistäviä aineita tai 
tuotteita tai pitävän hallussa näitä aineita laitto-
masti kahdessa tarkastuksessa, suljetaan EU:n 
eläinpalkkioiden ulkopuolelle tarkastusvuodeksi 
ja 4 tarkastusta seuraavaksi kalenterivuodeksi.

Kiellettyjen aineiden lista löytyy maa- ja metsäta-
lousministeriön asetuksesta 847/2008. 

4.4 Eläinsuojelu

Eläinten hyvinvoinnista on huolehdittava eläin-
suojelusäännösten mukaisesti. Eläinsuojelusää-
dösten laiminlyönti aiheuttaa leikkauksia kaik-
kiin EU:n suoriin tukiin ja EU:n osarahoitteisiin 

4.1 Maatalousmaan ilmoittaminen

EU:n kokonaan rahoittamien suorien tukien (uu-
hipalkkio ja teuraskaritsan laatupalkkio mukaan 
lukien) ja EU:n osarahoitteisten tukien ehtona 
on, että viljelijän on ilmoitettava kaikki hallin-
nassaan oleva maatalousmaa riippumatta siitä, 
haetaanko sille tukea vai ei. 

Viljelijän hallinnassa olevat maatalousmaat 
ja maatilan perustiedot on ilmoitettava pää-
tukihaun yhteydessä viimeistään 30.4.2012. 
EU:n eläinpalkkioiden myöntämisen edellytyk-
senä tukivuoden 2012 osalta on, että viljelijä pa-
lauttaa päätukihaun yhteydessä maatilan perus-
tietoja koskevat lomakkeet (101A ja tarvittaessa 
101D) sekä hallinnassaan olevan maatalousmaan 
ilmoittamiseen liittyvät lomakkeet (102A ja tarvit-
taessa 102C) liitteineen. Vaikka tilalla ei olisi hal-
linnassa olevaa maatalousmaata, viljelijän tulee 
palauttaa maatilan perustietoja koskevat lomak-
keet (101A ja tarvittaessa 101D).

Jos valvonnassa todetaan, että kaikkea maatalo-
usmaata (erillisiä peruslohkoja) ei ole tukihaussa 
ilmoitettu ja ilmoitetun alan ja todetun alan (il-
moitettu + niiden lohkojen ala, joita ei ole ilmoi-
tettu) välinen erotus on yli 3 prosenttia, tullaan 
kaikkia EU:n kokonaan rahoittamia suoria tukia 
ja EU:n osarahoitteisia tukia leikkaamaan enin-
tään 3:lla prosentilla. 

4.2 Täydentävät ehdot

Kaikkien EU:n kokonaan rahoittamien suorien 
tukien, uuhipalkkio ja teuraskaritsan laatupalk-
kio mukaan lukien, ja EU:n osarahoitteisten tuki-
en saaminen vaatii täydentävien ehtojen noudat-
tamista koko kalenterivuoden ajan. Täydentävät 
ehdot muodostuvat hyvän maatalouden ja ym-
päristön vaatimuksista,  jotka edellyttävät  maa-
talousmaan säilyttämistä viljelyn  ja  ympäristön 
kannalta hyvässä  kunnossa  sekä lakisääteisistä 
hoitovaatimuksista, jotka edellyttävät ympäris-
tölainsäädännön sekä eläinten merkintään ja 
rekisteröintiin liittyvän lainsäädännön noudat-
tamista. Täydentäviin ehtoihin kuuluvat myös 
eläintaudeista ilmoittaminen, eläinten hyvinvoin-
ti, rehujen turvallisuus, kasvinsuojeluaineiden 
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tukiin mm. täydentävien ehtojen kautta. Eläinten 
hyvinvointia valvotaan systemaattisesti osana 
täydentävien ehtojen valvontaa. 

Jos viljelijä on tuomittu 
–	eläinsuojelurikoksesta;
–	törkeästä eläinsuojelurikoksesta;
–	lievästä eläinsuojelurikoksesta tai
–	eläinsuojelurikkomuksesta,
ja samalla määrätty eläintenpitokieltoon,
uuhipalkkiota ja teuraskaritsan laatupalkkiota 
ei myönnetä eikä mahdollisesti jo myönnettyä 
palkkiota makseta siltä tukivuodelta, jonka ai-
kana asianomainen viranomainen on todennut 
tuomioon johtaneen teon. 

Jos viljelijä on tuomittu eläintenpitokieltoon, uu-
hipalkkiota ja teuraskaritsan laatupalkkiota ei 
makseta eläintenpitokieltoajalta eikä tekovuo-
den ja lainvoimaisen tuomion antamisen väliseltä 
ajalta. Kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen 

keskeyttää kyseisten palkkioiden maksatuksen 
viljelijälle, kun asiasta on aloitettu syyteharkinta. 

Viljelijään rinnastetaan myös viljelijän kanssa yri-
tystoimintaa harjoittava perheenjäsen.

4.5 Eläinten pito vain palkkioiden 
saamiseksi

Tuotannon pitää vastata palkkiojärjestelmän ta-
voitteita. Viljelijä, joka on keinotekoisesti ja palk-
kiojärjestelmän tavoitteiden vastaisesti luonut 
palkkioiden saamiseksi vaadittavat edellytykset, 
menettää oikeudet palkkioihin kyseessä olevalta 
kalenterivuodelta. 

Uuhien kasvatus omaan käyttöön tai lemmi-
keiksi ei ole riittävää tuotantoa uuhipalkkion 
saamiseksi. Tarvittaessa viljelijän on pystyttävä 
osoittamaan, että lampaista saatavia tuotteita on 
markkinoitu ja niistä on saatu tuloa.

5	MERKINTÄ JA REKISTERÖINTI

Kaikki maatilalla olevat lampaat on merkittävä 
asianmukaisesti Elintarviketurvallisuusviraston 
hyväksymillä korvamerkeillä voimassa olevien 
säännösten mukaisesti. 

Jokaisen lampaidenpitäjän on rekisteröidyttävä 
ennen eläintenpidon aloittamista Eläintenpitä-
järekisteriin eläintenpitäjäksi. Rekisteröityminen 
tapahtuu eläintenpitäjän maatilan talouskeskuk-
sen tai asuinpaikan sijaintikunnan maaseutue-
linkeinoviranomaisen välityksellä.  Rekisteröity-
minen lampaiden ja vuohien pitäjäksi rekisteriin 
on uuhipalkkion ja teuraskaritsan laatupalkkion 
maksamisen edellytys.

Lampaiden pitäjien on ilmoitettava eläinten ta-
pahtumat (poistot, ostot, siirrot, löytymiset, ul-
komailta tuonnit) lammas- ja vuohirekisteriin 7 
päivän kuluessa tapahtumasta. Poikkeuksena on 
eläimen syntymäilmoitus (emän poikimisilmoi-
tus), joka on tehtävä viimeistään 6 kuukauden 
kuluessa eläimen syntymästä. Jos eläin kuiten-
kin siirretään syntymäpitopaikasta ennen 
kyseistä ajankohtaa, on se rekisteröitävä ja 
merkittävä ennen siirtoa. 

Edellä mainitut vaatimukset koskevat kaikkia 
maatilalla pidettäviä lampaita ja vuohia eläintun-
nistusjärjestelmälain ja lammas- ja vuohieläinten 
merkitsemisestä ja rekisteröinnistä annetun ase-
tuksen nojalla. Laiminlyönneistä voi seurata tuki-
en menetyksiä, koska säädökset sisältyvät myös 
täydentäviin ehtoihin.

Tarkemmat tiedot lampaiden rekisteröinnistä 
ja merkitsemisestä löytyvät Eviran nettisivuilta: 
http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/elainsuo-
jelu_ja_elainten_pito/merkitseminen_ja_rekiste-
rointi/lampaat_ja_vuohet/

Lampaita koskevat ilmoitukset sekä korvamerk-
kien ja korvausmerkkien tilaukset tehdään seu-
raavia ilmoitusväyliä käyttäen: 
•	internet-sovelluksella: https://niemi.mmm.fi/

elain/
•	lomakkeilla postitse osoitteeseen: Maatalouden 

Laskentakeskus, Lammas- ja vuohirekisteri, PL 
25, 01301 VANTAA tai faksilla 020 747 2203

•	asiakaspalvelun kautta 020  690  990 (lähinnä 
tietojen korjauksiin ja erikoistilanteisiin), asia-
kaspalvelu on auki arkisin klo 8.15–16.00.

http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/elainsuojelu_ja_elainten_pito/merkitseminen_ja_rekisterointi/lampaat_ja_vuohet/
http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/elainsuojelu_ja_elainten_pito/merkitseminen_ja_rekisterointi/lampaat_ja_vuohet/
http://www.evira.fi/portal/fi/elaimet/elainsuojelu_ja_elainten_pito/merkitseminen_ja_rekisterointi/lampaat_ja_vuohet/
https://niemi.mmm.fi/elain/
https://niemi.mmm.fi/elain/
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Huom. Eläinrekisteri-sovelluksen suunnitellut 
huoltokatkot löytyvät Eviran nettisivuilta sekä 
lammas- ja vuohirekisterin internet-sovellukses-
ta. Huoltokatkon aikana Eläinrekisteri-sovellus 
ei ole käytettävissä. Katkot on hyvä ennakoida 
tehtäessä ilmoituksia lammas- ja vuohirekisteriin 
siten, etteivät ilmoitusajat ylity.

5.1 Eläinluettelo

Palkkiota hakevan viljelijän on pidettävä maati-
lallaan ajan tasalla olevaa, pitopaikkakohtaista, 
luetteloa lampaistaan. Uusien vapaiden korva-
merkkien luettelo on liitettävä osaksi luetteloa. 
Kaikki tapahtumat (paitsi karitsoinnit) on mer-
kittävä eläinluetteloon 3 päivän kuluessa tapah-
tumasta.

Lammas- ja vuohirekisteristä tulostettu tai lam-
mas- ja vuohirekisterin asiakaspalvelusta tilattu 
eläinluettelo on virallinen asiakirja. Viljelijä saa 

tehdä eläinluetteloon omia merkintöjä. Eläin-
luetteloksi voidaan katsoa myös eläintenpitäjän 
itsensä ylläpitämä luettelo pitopaikan eläimistä. 
Tällöin luettelon tulee olla selkeä ja ymmärrettä-
vissä oleva, ja luettelosta on käytävä ilmi kaikki 
vastaavat tiedot kuin rekisteristä saatavasta eläin-
luettelosta.

Pitopaikkakohtaisissa luetteloissa tarvittavat yk-
sityiskohtaiset tiedot löytyvät Eviran lampaiden 
ja vuohien merkitsemis- ja rekisteröintioppaasta.

Jos palkkiota hakeva viljelijä ei ole pitänyt vaadi-
tut tiedot sisältävää luetteloa lampaistaan, eläin-
palkkioita ei voida myöntää.

Eläinluettelo on säilytettävä hakuvuoden lisäksi 
neljä seuraavaa vuotta. Esimerkiksi vuoden 2012 
eläinluetteloa on säilytettävä vuoden 2016 lop-
puun saakka.

6	UUHIPALKKIOKIINTIÖ
Uuhipalkkiota maksetaan viljelijälle vahvistetun 
uuhipalkkiokiintiön mukaisesti. Tämän vuoksi 
uuhipalkkiokiintiöt on vahvistettava viljelijäkoh-
taisesti.

Jos viljelijällä ei ole kiintiötä tai viljelijä aikoo ha-
kea uuhipalkkiota nykyistä kiintiötään suurem-
malle määrälle uuhia,  tulee hänen hakea kiin-
tiötä tai lisäkiintiötä.

Uuhipalkkiokiintiön ja uuhipalkkion lisäkiintiön 
(sekä uuhipalkkion) hakuaika alkaa 1.2.2012 
ja päättyy  29.2.2012. Yksityiskohtaiset ohjeet 
kiintiöiden hakemisesta on annettu lomakkeen 
122 ohjeissa. 

Uuhipalkkiokiintiötä ja lisäkiintiötä haetaan lo-
makkeella 122. Lomake 122 on toimitettava 
siihen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskukseen (ELY-keskukseen), jonka alueel-
la maatila sijaitsee. Ahvenanmaalla hakulomake 
toimitetaan Ahvenanmaan valtionvirastoon.

Postitse saapunut hakemus katsotaan oikeaan 
aikaan saapuneeksi, jos hakemuksen sisältävä 

postilähetys on leimattu postissa viimeistään vii-
meisenä hakupäivänä maatilan ELY-keskukseen 
osoitettuna.

Huom. Vastuu siitä, että kaikilta osin huolel-
lisesti täytetty hakulomake on toimitettu ELY-
keskukseen tai Ahvenanmaan valtionvirastoon 
määräajassa määräajassa, kuuluu yksinomaan 
palkkiota hakevalle viljelijälle.

Viljelijä voi luovuttaa uuhipalkkio-oikeuksiaan 
toisen viljelijän käyttöön pysyvästi tai väliaikai-
sesti lomakkeella 249. Tarkemmat ohjeet luo-
vuttamisesta löytyvät lomakkeelta.

Jos viljelijä ei käytä vähintään 70 prosenttia 
palkkio-oikeuksistaan kalenterivuoden aikana, 
käyttämättä jätetty osa palkkio-oikeuksista siir-
retään korvauksetta kansalliseen varantoon. Jos 
viljelijällä on enintään 20 palkkio-oikeutta ja jos 
tällainen viljelijä ei kahdesta peräkkäisestä ka-
lenterivuodesta kumpanakin käytä edellä mai-
nittua vähimmäisprosenttiosuutta oikeuksistaan, 
jälkimmäisen kalenterivuoden aikana käyttämät-
tä jätetty osa palkkio-oikeuksista siirretään kan-
salliseen varantoon.
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Uuhikiintiön hakuun ja luovuttamiseen liittyviä 
lomakkeita ja ohjeita ei lähetetä suoraan tuotta-
jille, vaan ne on pyydettävä joko ELY-keskuk-

sesta tai kunnan maaseutuelinkeinoviranomai-
selta. Lomake ja ohjeet löytyvät myös internetistä 
osoitteesta www.suomi.fi.

7	 PALKKIOIDEN MÄÄRÄT JA MAKSAMINEN

EU:n eläinpalkkiot voidaan maksaa, kun valvon-
nan tarkastukset on suoritettu, mutta aikaisintaan 
1.12.2012 ja viimeistään 30.6.2013. Uuhipalkkio 
maksetaan kerran vuodessa EU:n eläinpalkkioi-
den aikataulun mukaisesti.

Teuraskaritsan laatupalkkio maksetaan kerran 
vuodessa tukivuoden päätyttyä. Teurastettujen 
karitsoiden tiedot poimitaan lammas- ja vuohire-
kisteristä palkkion maksamista varten. Vuoden 
2012 teuraskaritsan laatupalkkio maksetaan kun 
valvontojen tarkastukset on suoritettu, mutta ai-
kaisintaan 1.1.2013 ja viimeistään 30.6.2013.

Uuhipalkkiosta, uuhipalkkion LFA-lisästä ja teu-
raskaritsan laatupalkkiosta ei makseta ennakkoa. 

EU:n rahoittamia suoria tukia maksetaan viljeli-
jälle, jos niiden summa tukivuotta kohti ylittää 
200 euroa.

7.1 Uuhipalkkion perusosa

Uuhipalkkion perusosan määrä uuhta kohti on 
10,5 euroa. Lampaanmaitoa tai lampaanmaito-
pohjaisia tuotteita kaupan pitävien tuottajien 
osalta perusosa uuhta kohti on 8,4 euroa. 

Jos EU:n markkinoilla todetaan huomattavaa 
hintojen nousua tai laskua, ja tällainen tilanne 
näyttää jatkuvan, ja jos tämän vuoksi markkinat 
häiriintyvät tai uhkaavat häiriintyä, palkkion suu-
ruutta voidaan tarkistaa.

7.2 Uuhipalkkion LFA-lisä

Uuhille myönnetään myös epäsuotuisten maata-
lousalueiden lisäpalkkiota koko maassa. Tähän 
LFA-lisään ovat oikeutettuja ne eläimet, joista 
maksetaan normaalia uuhipalkkiota.

LFA-lisän suuruus on 3,5 euroa eläintä kohden. 

7.3 Uuhipalkkion tukikatto

Tukikatolla tarkoitetaan maakohtaista enim-
mäistukimäärää. Uuhipalkkion ja sen LFA-lisää 
voidaan maksaa vuosittain Suomessa yhteensä 
enintään 0,8 miljoonaa euroa vuodessa. Täs-
tä uuhipalkkion osuus on 0,6 miljoonaa euroa 
vuodessa ja LFA-lisän osuus 0,2 miljoonaa euroa 
vuodessa. 

Jos tukikatto näyttää ylittyvän, kaikkien kyseistä 
tukea hakeneiden tuottajien tukea alennetaan sa-
massa suhteessa. Vuonna 2011 uuhille maksetta-
via palkkioita ei jouduttu alentamaan Suomessa.

7.4 Teuraskaritsan laatupalkkio

Teuraskaritsan laatupalkkion määrä karitsaa 
kohti on arvioitu 23 euroksi. Summa perustuu 
oletukseen, että palkkiokelpoisten teurastettujen 
karitsoiden määrä on noin 39 000 eläintä.

Jos EU:n markkinoilla todetaan huomattavaa 
hintojen nousua tai laskua, ja tällainen tilanne 
näyttää jatkuvan, ja jos tämän vuoksi markkinat 
häiriintyvät tai uhkaavat häiriintyä, palkkion suu-
ruutta voidaan tarkistaa.

7.5 Teuraskaritsan laatupalkkion tukikatto

Tukikatolla tarkoitetaan maakohtaista enimmäis-
tukimäärää. Teuraskaritsan laatupalkkion tuki-
katto on enintään 0,9 miljoonaa euroa vuodessa. 

Jos tukikatto ylittyy tai alittuu, teuraskaritsakoh-
taisen laatupalkkion määrää muutetaan suhtees-
sa ylittymiseen tai alittumiseen.

7.6 Modulaatio

Modulaatio tehdään prosenttivähennyksenä 
EU:n rahoittamiin suoriin tukiin. Modulaatio leik-

http://www.suomi.fi/suomifi/suomi
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kaa tilalle myönnettävien EU:n rahoittamien suo-
rien tukien yhteen lasketun määrän 5 000 euroa 
ylittävältä osalta ennen tuen maksatusta. Tilalle 
myönnettyjen suorien tukien yhteenlasketusta 
määrästä ei siten tehdä modulaatioleikkausta en-
simmäisen 5 000 euron osalta. Vähennysprosent-
ti on 10 % vuonna 2012. Lisäksi, jos tilan suorien 
tukien yhteismäärä ylittää 300 000 euron rajan, 
on vähennysprosentti 14 % 300 000 euron ylittä-
vältä osalta. Lisätietoa modulaatiosta löytyy Ha-
kuoppaan 2012 luvusta 14.

7.7 Aiheettomasti maksetut palkkiot

Tuen myöntänyt viranomainen voi päättää tuen 
takaisinperinnästä esim. jos viljelijälle on mak-

settu tukea perusteettomasti tai enemmän kuin 
mitä hänelle olisi voitu myöntää tai tuen eh-
toja ei ole noudatettu. Takaisinperintämenette-
ly koskee sekä kansallisia että EU:n kokonaan 
tai osittain rahoittamia tukia. Takaisin perittä-
välle määrälle voidaan määrätä suoritettavaksi 
korkoa 6 prosentin vuotuisen koron mukaan. 
Ennen takaisinperintäpäätöksen tekemistä tuen 
saajalle varataan tilaisuus antaa selvityksensä 
asiasta. 

Takaisinperinnästä on säädetty maaseutuelin-
keinojen tukitehtäviä hoidettaessa noudatetta-
vasta menettelystä annetussa laissa ja EU-sää-
döksissä.

8	 KOKO TILAN HALLINNAN SIIRTO JA MAATILOJEN YHDISTÄMINEN 
Tukien kannalta yksinkertaisinta on tehdä koko 
tilan hallinnan siirto alkuvuonna ennen kuin hal-
linnan siirron kohteena olevalta tilalta on haettu 
mitään tukea tai mitään tuen ennakkoa on mak-
settu. 

Jos luopuja ja jatkaja haluavat, että EU:n eläin-
palkkiot maksetaan jatkajalle, hallinnan siirto 
on tehtävä viimeistään 31.8.2012. Hallinnan siir-
toa koskevat selvitykset on toimitettava kunnan 

maaseutuelinkeinoviranomaiselle lomakkeella 
156 viimeistään 13.9.2012.

Jotta koko tilan hallinnan siirtoa koskevia sään-
nöksiä voidaan soveltaa, entisen haltijan on luo-
vutettava koko tila yhdelle jatkajalle. Osaa eläi-
mistä ei voi jättää luopujan hallintaan. 

Koko tilan hallinnan siirroista kerrotaan lisää Ha-
kuoppaassa 2012.

9	VALVONTA JA SEURAAMUKSET

Uuhipalkkioiden ja teuraskaritsan laatupalkkion 
valvonnasta on kerrottu Pelto- ja eläintukien val-
vontaoppaassa (http://www.mavi.fi/fi/index/tu-
kienvalvonta/elaintukienvalvonta.html).

http://www.mavi.fi/fi/index/tukienvalvonta/elaintukienvalvonta.html
http://www.mavi.fi/fi/index/tukienvalvonta/elaintukienvalvonta.html
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LIITE 1 PALKKIOITA KOSKEVAT SÄÄDÖKSET
Vain kulloinkin voimassa olevat säädökset ovat virallisia lähteitä. Edellä esitetyt uuhipalkkion sekä 
teuraskaritsan laatupalkkion hakuehdot ja -ohjeet on annettu seuraavien säädösten perusteella:

•	Neuvoston asetus (EY) N:o 73/2009 yhteisen maatalouspolitiikan suoria tukijärjestelmiä koskevista 
yhteisistä säännöistä ja tietyistä viljelijöiden tukijärjestelmistä sekä asetusten (EY) N:o 1290/2005, 
(EY) N:o 247/2006, (EY) N:o 378/2007 muuttamisesta ja asetuksen (EY) N:o 1782/2003 kumoamises-
ta  

•	Neuvoston asetus (EY) N:o 21/2004 lammas ja vuohieläinten tunnistus- ja rekisteröintijärjestelmän 
käyttöönottamisesta ja asetuksen (EY) N:o 1782/2003 ja direktiivien 92/102/ETY ja 64/432/ETY muut-
tamisesta

•	Komission asetus (EY) N:o 1121/2009 neuvoston asetuksen (EY) N:o 73/2009 soveltamista koskevista 
yksityiskohtaisista säännöistä sen IV ja V osastossa säädettyjen viljelijätukijärjestelmien osalta

•	Komission asetus (EY) N:o 1122/2009 neuvoston asetuksen (EY) N:o 73/2009 täytäntöönpanoa kos-
kevista yksityiskohtaisista säännöistä mainitussa asetuksessa säädettyjen viljelijöiden suorien tukien 
järjestelmien mukaisten täydentävien ehtojen, tuen mukauttamisen ja yhdennetyn hallinto- ja val-
vontajärjestelmän osalta sekä neuvoston asetuksen (EY) N:o 1234/2007 täytäntöönpanoa koskevista 
yksityiskohtaisista säännöistä viinialalle säädetyn tukijärjestelmän mukaisten täydentävien ehtojen 
osalta

•	Rikoslaki (39/1889 muutoksineen)
•	Laki maaseutuelinkeinojen tukitehtäviä hoidettaessa noudatettavasta menettelystä (1336/1992 muu-

toksineen)
•	Eläinsuojelulaki (247/1996 muutoksineen)
•	Laki tilatukijärjestelmän täytäntöönpanosta (557/2005 muutoksineen)
•	Laki eläintunnistusjärjestelmästä (238/2010)
•	Eläinsuojeluasetus (396/1996 muutoksineen)
•	Valtioneuvoston asetus Euroopan unionin kokonaan rahoittamien eläintukien valvonnasta (592/2007 

muutoksineen)
•	Valtioneuvoston asetus kansanterveyttä sekä eläinten ja kasvien terveyttä, taudeista ilmoittamista, 

eläinten hyvinvointia sekä eläinten tunnistusta ja rekisteröintiä koskevien täydentävien ehtojen val-
vonnasta (118/2010 muutoksineen)

•	Valtioneuvoston asetus tilatukijärjestelmästä (233/2010 muutoksineen)
•	Valtioneuvoston asetus vuodelta 2012 maksettavista lypsylehmä- ja nautapalkkioista, teuraskaritsan 

laatupalkkiosta ja valkuais- ja öljykasvipalkkiosta sekä tärkkelysperunapalkkiosta (xx/2012)
•	Maa- ja metsätalousministeriön asetus lammas- ja vuohieläinten rekisteröinnistä ja merkitsemisestä 

(469/2005 muutoksineen)
•	Maa- ja metsätalousministeriön asetus uuhipalkkioiden kiintiöistä (1124/2005 muutoksineen)
•	Maa- ja metsätalousministeriön asetus eräiden lääkkeiden käytön kieltämisestä tai rajoittamisesta eläi-

mille (847/2008)
•	Maaseutuviraston määräys EU:n uuhipalkkion ja sen lisäpalkkion sekä uuhipalkkiokiintiöiden haku-

ajoista ja hakulomakkeista vuonna 2012 (xx/2012) 
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LIITE 2 EU:N UUHIPALKKIOON JA TEURASKARITSAN 
LAATUPALKKIOON SEKÄ KANSALLISEEN UUHITUKEEN LIITTYVIÄ 
LOMAKKEITA

Eviran lomakkeet
(http://www.evira.fi/portal/fi/evira/lomakkeet_ja_ohjeet/elaimet/_elainten_terveys_ja_hyvinvoin-
ti_tuonti_ja_vienti_seka_merkitseminen_ja_rekisterointi/)

Poikimisilmoitus lammas- ja vuohirekisteriin

Ostoilmoitus lammas- ja vuohirekisteriin

Poistoilmoitus lammas- ja vuohirekisteriin

Siirtoilmoitus lammas- ja vuohirekisteriin

Löytymisilmoitus lammas- ja vuohirekisteriin

Tuonti-ilmoitus lammas- ja vuohirekisteriin

Teurasilmoituslomake

Välitysilmoituslomake

Hävitysilmoituslomake lammas- ja vuohirekisteriin

Rekisteröityminen eläintenpitäjäksi (lammaseläimet)

Eläinten pitopaikat, rekisteröinti-/muutosilmoitus

Maaseutuviraston lomakkeet (www.suomi.fi)

EU:n uuhipalkkion ja uuhipalkkion LFA-lisän sekä kansallisen uuhituen hake-
mus

107A

Hakemus uuhipalkkiokiintiöstä ja uuhipalkkion lisäkiintiöstä 122

Ilmoitus eläimen / eläinten poistamisesta / pitopaikan muuttumisesta tilallapi-
toaikana / osallistumisen peruutuksesta / hallinnollisesti vastustettavasta eläin-
taudista

124

Ilmoitus koko tilan hallinnan siirrosta 156

Osallistumisilmoitus EU:n teuraskaritsan laatupalkkioon 177

Ilmoitus uuhipalkkio-oikeuksien luovutuksesta 249

http://www.evira.fi/portal/fi/evira/lomakkeet_ja_ohjeet/elaimet/_elainten_terveys_ja_hyvinvointi__tuonti_ja_vienti_seka_merkitseminen_ja_rekisterointi
http://www.evira.fi/portal/fi/evira/lomakkeet_ja_ohjeet/elaimet/_elainten_terveys_ja_hyvinvointi__tuonti_ja_vienti_seka_merkitseminen_ja_rekisterointi
http://www.suomi.fi/suomifi/suomi
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